*Nach einem auf der Trese befindlichen Vidimus der Predigermönche und Minoriten zu Lübeck, ohne Siegel.*

## CLXXVIII.

*Aufzeichnung über die Mauer und das Fensterrecht des Hauses No. 619. am St. Egidien-Kirchhofe.<sup>1</sup> 1504. Aug. 10.*

Notum sit, quod murus positus apud cimiterium sti. Egidij ad hereditatem Johannis Magni, sitam apud ipsum cimiterium, sic iacet, quod decem pedum altitudo est dimidia ipsius Johannis et dimidia sti. Egidij, et quicquid superest, posuit dictus Johannes solus. Et si prouisores ecclesie in posterum aliquid superedificare voluerint, soluent mediam partem Johanni supradicto; sed fenestras, quas posuit versus cimiterium, obstruet idem Johannes, cum voluerint prouisores ecclesie memorate.

*Inscription des Ober-Stadtbuches vom Jahre 1504, Laurencj.*

## CLXXIX.

*Gabriel, Pleban von Valleneto, Collector des Zehnten und der Legate für das heilige Land in den Erzdiöcesen Mainz, Trier, Köln, Bremen, Magdeburg und Salzburg, empfiehlt dem Rathe zu Lübeck den zur Einsammlung des Zehnten nach dortiger Gegend subdelegirten Bruder Johannes, Lector der Predigermönche zu Soest. 1504. Sept. 19.*

Nobilibus et magnificis consulibus ciuitatis egregie Lubicensis Gabriel plebanus de Valleneto, collector decime redempcionis || votorum et crucis legatorum et obuencionis cuiuslibet, terre sancte deputatorum subsidio in Maguntinensi, Treuerensi, Coloniensi, Bremensi, || Magdeburgensi et Salzburgensi prouinciis per sedem apostolicam deputatus, felicibus prosperari successibus et gratiuis. Cum venerabilem || virum fratrem Johannem, lectorem fratrum predicatorum Sosatiensium, ad partes vestras cum nostro pleno mandato pro negociis terre sancte et Romane ecclesie transmittamus, nobilitatem vestram requirimus, rogamus et hortamur attente, quod eidem in prosecutione dictorum negociorum ob reuerenciam Romane ecclesie et nostri amoris intuitum adsistatis consiliis, fauoribus et auxiliis oportunis, et quod clauis depositi, quas habetis, facti in ecclesia Lubicensi de pecunia terre sancte, assignetis eidem, vt possit secundum mandatum apostolicum et nostrum de dicta pecunia ordinare. Et si vestre magnificencie placuerit in assignacione dicte pecunie

1) Im Jahre 1304 war das jetzt unter No. 618. an der Ecke des Egidien-Kirchhofes belegene Haus Eigenthum der Kirche und das daneben aufwärts unter No. 619. belegene Eigenthum des Johann Grote (Johannes Magnus).

interesse, nobis placet et sumus valde contenti, rescribentes nobis, quid et quantum inueneritis in deposito sepedicto, predicta taliter impleturi, quod Romane ecclesie seruiatis in predictis, et nos vobis teneamur ad graciaram huberes actiones. Datum Magdeburg, XIII Kalendas Octobris.

*In dorso:* Nobilibus consulibus ciuitatis Lubicensis.

*Nach dem Originale, auf der Trese. Das aufgedrückt gewesene Siegel ist abgesprungen.*

## CLXXX.

*Gabriel, Pleban von Valleneto, Collector des Zehnten und der Legate für das heilige Land in den Erzdiöcesen Mainz, Trier, Köln, Bremen, Magdeburg und Salzburg, substituirt für die Städte und Bisthümer Lübeck, Ratzeburg und Schwerin sich den Bruder Johannes, Lector der Predigermönche zu Soest. 1504. Sept. 20.*

Gabriel plebanus de Valleneto, collector decime redempcionis votorum et crucis legatorum et obuencionis cuiuslibet, terre sancte deputatorum subsidio in Maguntinensi, Treuerensi, Coloniensi, Bremensi, Magdeburgensi<sup>1</sup>, Zalzeburgensi prouinciis per sedem apostolicam deputatus. Discreto et prudenti viro, domino fratri Johanni, lectori Sosaciensi ordinis fratrum predicatorum, salutem in Domino sempiternam. Cum propter frequentes et varios discursus, quos ad promocionem premissorum<sup>2</sup> negociorum nos oportet facere oportunos, ac etiam propter diuersa et varia nostris incumbentia humeris negocia ad promocionem ipsorum vacare, vt expedit, in omnibus locis nostre legacionis non possimus, de vestra multiplici probitatis industria gerentes fiduciam plenioram, vobis in collectione predictorum legatorum crucis et votorum redempcionis et obuencionum cuiuslibet (*sic*), terre sancte deputatorum subsidio in ciuitate Lubicensi, Raceburgensi et<sup>3</sup> Zwerinensi et dyocesium earum<sup>4</sup>, committimus vices nostras, quousque eas duxerimus reuocandas, vobis nichilominus concedentes, quod auctoritate nostra immo verius apostolica possitis omnes et singulos clericos et laycos, mares et feminas, predictorum detentores, excommunicare et publicare et publicari facere, prout vobis videbitur expedire, ac absoluendi a sententia excommunicacionis omnes, qui occasione predictorum essent excommunicati uel suspensi, et dispensandi super irregularitate cum eisdem, postquam fuerit vobis<sup>5</sup> de predictis integre satisfactum. Vos enim ob reuerenciam filii Dei, cuius negocium geritur circa premissa, sic sollicite, fideliter et attente vestre

1) Magdeburgensi, Bremensi. 2) predictorum. 3) ac. 4) earundem. 5) vobis fuerit.

bonitatis prudentiam adhibere velitis, quod coram hominibus dignis attollamini laudibus et non solum ab ipso Deo condigna premia, sed ipsius sedis apostolice vberiorrem gratiam et fauorem consequi valeatis. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Datum Magdeburg, anno Domini MCCCIII, XII Kalendas Octobris.